
Statutární mě sto

Zádost o finančnĺ dotaci
na sociální služ bu,

konkrétní účel v rámci realizovanéčinnosti
neziskového sektoru v sociální oblasti,

preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru,

pro období 2024

Jihlava

b-4 #ii(ůÝ iYíí/(tůt7 ĺ
Zadatel - poskytovatel sociální služ by / činnosti (nazev odpovfdajlcí registraci, u fyzickéosoby Jméno
a příjmení):

Linka bezpečí, za.

Typ: IČ O I datum narození (fyzickáosoba):

Pravnicka osoba Č R Fy2icka ocoba Č R*

Plátce DPH: ANO! NE*

Právní forma:
zapsaný spolek

Adresa sídla I bydliš tě (fyzickáosoba):

Ú stavní 95, 181 OOPrahaB-Bohnice

Telefon:

E-mail: folinkabezpeci.cz

Web: w. linkabezpeci.cz

Osoba zastupujlcí ž adatele - právnickou osobu (v připadě vice zastupujících osob uvést v příloze):

Jméno! název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

Příjmení:

Datum narozenillčO:

Právní důvod zastoupeni — dolož it v příloze: plnámoc

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stl 97/158601 JÉ hIava, tel: 565591 111, fac 567 310044

ID DS jwsbxb4. e-mail: epodatelna(iihiava-citvcz I wwwjiflIava.cz

Osoby s podílem v právnickě osobě - ž adateli (v případě vice osob uvést v příloze):
bez osob s podílem

Jméno! název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

Příjmení:

Datum narození! IČ O:

Vý š e podílu — dolož it v příloze:



Statutární mě sto

________

Osoby, v nichž máprávnickáosoba - ž adatel podii (v případě vice osob uvést v příloze):
bez podílu vjiný ch osobách

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

IČ O:

Vý š e podílu — dolož it v příloze:

Konkrétní účel — poskytovanásociální služ ba, náklad realizovaný v rámci činnosti, na jehož úhradu
bude dotace použ ita:

_______________

Linka bezpečí1 z. s. poskytuje od roku 1994 kvalitní a snadno dostupnou pomoc dě tem a mladý m lidem do 18
let (studentům do 26 let) a vš em1 kteří jednají v jejich zájmu, ato v rámci dvou sociálnich služ eb: Linka bezpečí
a Rodičovská linka, prostřednictvím telefonu, chatu a e-mailu. O dotaci ž ádáme pouze na dě tskou Linku
bezpečí. identifikátor 1842029.

Linka bezpečí je nejvě tš í a nejdéle fungující celostátní krizoválinka pro dě ti a mladé lidi. Je akreditována v
rámci systému sociálně -právní ochrany dě tí v Č eské republice a je členem celosvě tovéasociace dě tský ch
linek důvě ry Child Helpline International (CHI). K naplň ováni naš eho poslání poskytujeme sociální služ by
krizové pomoci. V provozu je nonstop a denně se na ni s prosbou o pomoc obrátl až 400 dě tí. Nejčastě ji je
trápí problémy v rodině (např. rozvod rodičů), vztahy ve š kole a s vrstevníky, š ikana, ale objevují se i témata
sebepoš kozování, osamě lost, tý rání, myš lenky na sebevraž du, důsledky rizikového chováni na internetu
(kyberš ikana, zneuž ití fotografií, apod.). Linku bezpečí dě ti nejčastě ji kontaktují telefonicky na bezplatném čísle
116111, stále častě ji se na nás obracejí prostřednictvím e-mailu a chatu. Nepřetrž itý provoz Linky bezpečí
zajiš tuje cca 100 konzultantů. Odborně vyš koleni konzultanti dokáž í dě ti uklidnit, pomoci jim orientovat se
v jejich problémech a nalézt vý chodisko z dané situace, zabránit unáhlený m a zkratovitý m jednáním dě ti či
přímo zprostředkovat lokální pomoc a často takézachránit ž ivot (až 3x tý dně voláme záchrannou služ bu, policii
nebo pracovníky sociálně právní ochrany dítě te OSPOD).

Navzdory svépotřebnosti <denně přijmeme až 400 kontaktů a 500 dě ti se nám průmě rně z kapacitních důvodů
nedovolá) je hrazen provoz Linky bezpečí ze státních dotaci pouze částečně . Služ by Linky bezpečí jsou
snadno dostupné po celé Č eskérepublice, pomáháme také dě tem a mladý m lidem z mě sta Jihlava. Služ by
Linky bezpečí jsou poskytovány anonymně , zdarma, 24 hodin denně po celý rok.

Předpokládáme, ž e v roce 2024 se na nás obrátí cca 103 000 dě ti a studentů. Nejpočetně jš í skupina volajících
jev rozmezí 12— 18 let, kterátvoři přibliž ně 76%. Z důvodu zachování anonymity se nedotazujeme volajících
na jejich trvalý pobyt. Tento údaj je nám známý pouze v případě , ž e jej volající sdě lí sám dobrovolně . Na
základě kvalifikovaného odhadu předpokládáme, ž e v průbě hu roku přijmeme z mě sta Jihlava cca PO
kontaktů.

V roce 2024 se chceme zamě řit na udrž ení a dalš í rozš iřování personálních kapacit, abychom byli schopni
odbavit co nejvíce kontaktů a rozvoj prevence formou pasivního poradenství (videa, blog, podcast) zacíleného
na témata, s nimiž se na nás klienti nejčastě ji obrací a vzdě láváni dě tí a mladistvý ch skrze osvě tově -
preventivní program Linka bezpečí NAŽ IVO (pro ZŠ , sŠ , VŠ , dě tskédomovy, sportovní kluby a dalš í instituce

pro dě ti a mládež ) i dospě lý ch formou akreditovaného vzdě láváni v oblasti krizové intervence a duš evního

zdraví.

Finanční příspě vek bude použ itý na pokrytí části nákladů (mzdové náklady a ekonomické služ by) celostátní

telefonní Linky bezpečí, kteráposkytuje pomoc a ochranu dě tem a mladý m lidem v tíž ivý ch či krizový ch

ž ivotních situacích. Finanční podpora mě sta Jihlava je pro nás velmi důlež itápři naplně ni naš eho cíle, jimž

je zajiš tě ní dostupnosti naš ich služ eb co nejvě tš ímu počtu dě tí, kterénaš i pomoc potřebují.

Registrační číslo poskytovatele, sociální služ by a její označení v registru poskytovatelů sociálních
služ eb:
Linka bezpeči, zs., IČ O: 61383198
Telefonickákrizovápomoc — Linka bezpečí - 1842029

Zařizenl ž adatele, na kterébude dotace použ ita (název):
Linka bezpečí, z.s.

strana 2 IS



Statutární mě sto •Hflni.

Vedoucí zařízení:

Adresa zařízeni:
Ú stavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice

Telefon:

E-mail: info(5linkabezpeci.cz

Web: www.linkabezpeci.cz

Působnost v krajích:
Celostátní působnost na základě pově ření MPSV (v příloze) ve vš ech krajích Č R.

Počet už ivatelů tuzemský ch I zahnničnich** za předchozí rok:
Počet kontaktů za rok 2023: 97 922, z toho 92 030 hovorů, 2631 chatů a 3261 e-mailů
Statistiku za rok 2023 doplň ujeme komentářem v příloze s názvem Č innost LB v roce 2023.
Počet už ivatelů z Jihlavy za předchozí rok:
Služ bu telefonické krizové pomoci poskytujeme anonymně , ale na základě kvalifikovaného odhadu
předpokládáme, ž e se na nás v minulém roce obrátilo více než 770 dě tí z mě sta Jihlava. ‚ ‚ „ 4

J/p
Počet intervencí u klientů tuzemský ch I zahraničnich za předchozí rok:
Počet kontaktů za rok 2023: 97 922, z toho 92 030 hovorCi, 2631 chatO a 3261 e-mailů; počet intervencí 195.

Počet intervencí u klientů z Jihlavy za předchozí rok:
Služ bu telefonické krizové intervence poskytujeme anonymně , ale na základě kvalifikovaného odhadu
předpokládáme, ž e se na nás v minulém roce obrátilo více než 770 dě tí z mě sta Jihlava.

Předpokládanénáklady (Kč):*

Osobní náklady:
36 306 086,-

Provozní náklady:
11 880 490,-

Z toho služ by (energie, telefony, internet apod., nájemné, ...):
11756490,-

Celkovépředpokládanénáklady:
48186576,-

Celkove náklady na socialni služ bu I činnost v předchozích třech letech (Kč) :1
Rok: 2023 náklady: 40502206,- .40/, —

Rok: 2022 náklady: 39591 545,-

Rok: 2021 náklady: 37036394,-

Předpokládanévý nosy (Kč):***

Dotace krajů ze zdrojů MPSVldotace MPSVldotace krajů:
MPSV: 24 000 000,-
MV: 1 650 000,-

strana 3 J 6



Statutární mě sto • liiFT‘w

Hl. m. Praha: 1 000 000,-

Příspě vky od úřadů práce:
0(

Ú hrady od už ivatelů:
0,-

Dalš í zdroje:
Obce a mě sta: $ 450 000,- (bez ž ádanédotace)
Nadace a dary: 13 336 576,-
Vlastni činnost: 3000 000,-
EU: 1 700 000,-

Celkovépředpokládanévý nosy:
48136 576,-

Předpokládanáztráta:
- 50 000,-

POŽ ADOVANÁ VÝ Š E DOTACE NA SOCIÁ LNI SLUŽ BU NEBO NA KONKRÉ TNÍ NÁ KLAD V RÁ MCI
REALIZOVANÉ Č INNOSTI (Kč):
50 000,-

Bankovní spojeni (přilož te smlouvu o účtu):

Peně ž ní ústav (název, adresa):
Č eskoslovenskáobchodní banka, as.; Ke Stírce 50, 18000 Praha 8

Č íslo účtu: 3856680/0300

Variabilní symbol:

Specifický symbol:

Na stejný účel byla statutárnim mě stem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve vý š i (Kč):
0,- (než ádali jsme)

Ž adatel čestně prohlaš uje, ž e
- poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném období aktuálního kalendářního roku a dvou letech předchozích
k překročení maximální mož névý š e jemu poskytnutéveřejnépodpory v rež imu „ de minimis“ v částce 200.000
Euro,
- nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vůči statutárnímu mě stu Jihlava, jím zřízený m
příspě vkový m organizacím ajím založ ený m obchodním společnostem, právnický m osobám, v nichž mámě sto
podíl a též vůči finančnímu úřadu,
- nemánedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejně zdravotní pojiš tě ní nebo na sociálním zabezpečení
nebo příspě vku na státní politiku zamě stnanosti,
- není v úpadku ani v hrozícím úpadku dle insolvenčního zákona.

VypracovalÍa: Datum, razítko a podpis:
‚q

y

Telefon:
*NehodícI se š krtnout

strana 41 B



‘4,

______

Statutární mě sto • IiilL‘L•

**\f případě ž ádného zahraničního klienta uvádě t nulu (xx‘O).
***Vyplni pouze ‘zickéa právnickéosoby - poskytovatelésluž eb v sociální oblasti, kterénejsou služ bami ve smyslu
zákona o sociálních služ bách, preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru z řad neziskového
sektoru.

Informace:
- Formulář ž ádosti pouze vyplň ujte. V ž ádném případě neprovádě jte ve formuláři jakékoliv grafické
úpravy.
- V případě , ž e je vyplň ována ž ádost elektronicky, použ ívat netučný (normální) typ písma.
- Při nedostatku místa uvádě t informace na volnépřilož enélisty.
- Nevyplně népolož ky proš krtnout ev. vyplnit nulu.
- O zpracováni osobních údajů v případě podání ž ádosti:
Dle nařízení Evropskéunie 2016/679, obecnénařízeni o ochraně osobních údajů, (GDPR), při získání
osobních údajů tý kajících se subjektu údajů (občana) přímo od subjektu údajů, poskytne správce v
okamž iku získáni osobních údajů subjektu údajů tyto informace nezbytnépro zajiš tě ni spravedlivého a
transparentního zpracování:
Správcem osobních údajů je statutární mě sto Jihlava, Masarykovo námě stí 97/1, 565 01 Jihlava, e
mail: eodatelna(ä iihlava-ciW.cz, telefon 565 591 111.
Kontaktní údaje pově řence pro ochranu osobních údajů:
Email: poverenec.GDPRjihlava-city.cz
Učelem zpracování je rozhodováni o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního mě sta Jihlavy dle
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve zně ni pozdě jš ích předpisů,
a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně ni pozdě jš ích předpisů.
Osobnl údaje jsou ulož eny do okamž iku naplně ni vš ech ustanoveni veřejnoprávní smlouvy O poskytnuti
dotace včetně skartační lhůty.
Subjekt údajů máprávo pož adovat od správce přistup ke svý m osobním údajům, jejich opravu nebo
vý maz, popřípadě omezeni zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Dále má právo na
přenositelnost údajů, právo podat stíž nost u dozorového úřadu - Uřadu pro ochranu osobnich údajů.
Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout v rámci povinnosti stanovený ch jednotlivý mi
právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů.
Tento předpis stanovi takédůsledky případného neposkytnuti osobních údajů.
Vice informaci naleznete na webový ch stránkách wwwjihlava.cz
(cesta: Mě sto a úřad/Povinnéinformace/Ochrana osobních údajů).

Pro naplně ni povinnosti statutámiho mě sta Jihlavy, v souladu s ustanovením 5 9 odst. 2 zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, vykonávat veřejnosprávní kontrolu
u ž adatelů o veřejnou finanční podporu, je, dle 5 5 odst. 2 pism. b) zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní
řád, ve zně ni pozdě jš ich předpisů, dnem doručeni této ž ádosti zahájena předbě ž náveřejnosprávní
kontrola pově řený m zamě stnancem mě sta zda plánovanéa připravované
operace odpovidaji stanovený m úkolům veřejné správy a jsou v souladu s právnimi předpisy,
schválený m Komunitnim plánem sociálních služ eb statutárniho mě sta Jihlavy a s Dotačnlm programem
statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového sektoru v sociální oblasti.

Přílohy:
Povinnépro vš echny ž adatele:
- Smlouva o účtu.
Povinnépro ž adatele — registrovaného poskytovatele sociálních služ eb (při jejich nedolož eni v terminu
uvedeném v či. Vl. Dotačního programu statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového
sektoru v sociální oblasti nebude k ž ádosti přihlíž eno):
- Pově řeni Kraje Vysočina či MPSV k zajiš tě ni dostupnosti poskytováni sociální služ by zařazením do
sitě veřejně podporovaný ch sociálnich služ eb v Kraji Vysočina minimálně na ž ádanéobdobí.
- Smlouva s Krajem Vysočina či rozhodnutí MPSV o poskytnuti dotace (příspě vku na vyrovnávací platbu
za poskytování služ eb obecného hospodářského zájmu) pro období uvedenév záhlaví ž ádosti.
- Stanovenávý š e vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na ž ádanéobdobí v aplikaci Vý kazy
sociálních služ eb, je-ii v době podáni ž ádosti k dispozici. Dolož it nejpozdě ji v terminu uvedeném v čI.
Vl. vý š e uvedeného dotačního programu.
- Stanovenávý š e vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na předchozí obdobl
- Roční plán nákladů a vý nosů služ by na ž ádanéobdobí, ve struktuře nákladů a vý nosů, kteráodpovídá
programu OK služ by-poskytovatel, ve kterém organizace plánují a podávají ž ádosti o dotaci.

strana 5 I 6



I.

Statutární mě sto •MflFT

Nepovinné:
- Podrobný popis projektu v roce 2024
- Č innost v roce 2023
- Plnámoc
- Vý pis ze spolkového rejstřlku
- Stanovy
- Uplný vý pis z evidence skutečný ch majitelů

strana 6 J 6


